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VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

VLORË, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo 

kryetar bashkie, territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 541, datë 20.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Vlorë. Kundër këtij vendimi është administruar 

kërkesa ankimore nr. 79, datë 23.5.2023, depozituar nga subjekti zgjedhor “Partia 

Socialdemokrate e Shqipërisë”, me objekt kundërshtimin e vendimit nr. 541, datë 20.05.2023 të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, “Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të 

zgjedhjeve për Kryetar të Bashkisë dhe për Këshillin e Bashkisë, në zonën zgjedhore Bashkia Vlorë, 

për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023”. 

 

Më datë 31.5.2023, ora 12:35, në seancën e shqyrtimit, Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve 

vendosi: 

1. Rrëzimin e kërkesës ankimore nr. 79, datë 23.5.2023, të depozituar nga subjekti zgjedhor 

“Partia Socialdemokrate e Shqipërisë”. 

2. Lënien në fuqi të vendimit nr. 541, datë 20.5.2023 të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve. 
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Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe nenit 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

përllogarit shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Vlorë, pasqyrohet  në tabelën nr.1 

në vijim: 

(Tabela nr. 1)  

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor     Vota       Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 6606 16,48 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 24089 60,11 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 915 2,28 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 890 2,22 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 116 0,29 % 

6 Partia Demokracia Sociale 722 1,80 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 63 0,16 % 

8 Partia Socialdemokrate 682 1,70 % 

9 Partia Demokratike 2489 6,21 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 1014 2,53 % 

11 Fryma e Re Demokratike 555 1,38 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1491 3,72 % 

18 Partia Balli Kombëtar 442 1,10 % 

 Totali 40074 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 51 (pesëdhjetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Vlorë, në bazë të 

shkresës  me nr. 211/1 Prot., datë 27.1.2023 të Prefektit të Qarkut Vlorë. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim pasqyrohen në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 51 (pesëdhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e 

pasqyruar në tabelën nr.3, në vijim: 

(Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 24089 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 12044 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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3 8029 Partia Socialiste e Shqipërisë 

4 6606 Bashkë Fitojmë 

5 6022 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 4817 Partia Socialiste e Shqipërisë 

7 4014 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 3441 Partia Socialiste e Shqipërisë 

9 3303 Bashkë Fitojmë 

10 3011 Partia Socialiste e Shqipërisë 

11 2676 Partia Socialiste e Shqipërisë 

12 2489 Partia Demokratike 

13 2408 Partia Socialiste e Shqipërisë 

14 2202 Bashkë Fitojmë 

15 2189 Partia Socialiste e Shqipërisë 

16 2007 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 1853 Partia Socialiste e Shqipërisë 

18 1720 Partia Socialiste e Shqipërisë 

19 1651 Bashkë Fitojmë 

20 1605 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 1505 Partia Socialiste e Shqipërisë 

22 1491 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

23 1417 Partia Socialiste e Shqipërisë 

24 1338 Partia Socialiste e Shqipërisë 

25 1321 Bashkë Fitojmë 

26 1267 Partia Socialiste e Shqipërisë 

27 1244 Partia Demokratike 

28 1204 Partia Socialiste e Shqipërisë 

29 1147 Partia Socialiste e Shqipërisë 

30 1101 Bashkë Fitojmë 

31 1094 Partia Socialiste e Shqipërisë 

32 1047 Partia Socialiste e Shqipërisë 

33 1014 Aleanca Progresiste L.ZH.K 

34 1003 Partia Socialiste e Shqipërisë 

35 963 Partia Socialiste e Shqipërisë 

36 943 Bashkë Fitojmë 

37 926 Partia Socialiste e Shqipërisë 

38 915 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

39 892 Partia Socialiste e Shqipërisë 

40 890 Partia Republikane Shqiptare 

41 860 Partia Socialiste e Shqipërisë 

42 830 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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43 829 Partia Demokratike 

44 825 Bashkë Fitojmë 

45 802 Partia Socialiste e Shqipërisë 

46 777 Partia Socialiste e Shqipërisë 

47 752 Partia Socialiste e Shqipërisë 

48 745 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

49 734 Bashkë Fitojmë 

50 729 Partia Socialiste e Shqipërisë 

51 722 Partia Demokracia Sociale 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën 

nr.3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr.4, në vijim: 

(Tabela nr.4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 9 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 33 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

4 Partia Republikane Shqiptare 1 

5 Partia Demokracia Sociale 1 

6 Partia Demokratike 3 

7 Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 

8 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 2 

 
 
Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 

të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 

kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve 

zgjedhore të miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  
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VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve  për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Vlorë, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 9 

Partia Socialiste e Shqipërisë 33 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

Partia Republikane Shqiptare 1 

Partia Demokracia Sociale 1 

Partia Demokratike 3 

Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 2 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, për Këshillin e Bashkisë Vlorë, si më 

poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1. Atird Nuri Hoxha  

  2. Anxhela Shuko Shenaj  

  3. Arjan Mynyr Isufi  

  4. Alta Abdul Haluci  

  5. Dikens Gjolek Bushaj  

  6. Liri Muhamet Dëma  

  7. Erëmal Petrit Arapi  

  8. Refie Kastriot Laze  

  9. Klodian Ebehet Xhyheri  

 

Partia Socialiste e Shqipërisë 

  

  1. Brikena Sazan Puka  

  2. Ervis Vasil Moçka  

  3. Liljana Arshi Breshani  

  4. Ardian Haki Musta  

  5. Elca Qemal Bezhani  

  6. Simbol Sulo Pazaj  

  7. Anisa Krenar Ceno  

  8. Gëzim Elmas Çapoj  

  9. Frosina Vangjel Qyrdeti  

  10. Ilir Servet Aliaj  
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  11. Mujo Andon Shakaj  

  12. Ledja Flamur Shollaj  

  13. Eglantina Hyso Aliaj  

  14. Grigor Napolon Dede  

  15. Aurora Jani Qarri  

  16. Sokol Qeverim Kushta  

  17. Brikena Kastriot Sika  

  18. Edison Remzi Kapaj  

  19. Briseida Krenar Çakërri  

  20. Bujar Lefter Osmanaj  

  21. Vjola Eqerem Xhafaj  

  22. Endri Namik Hyseni  

  23. Evis Qëndro Allushi  

  24. Shkëlqim Bejkush Leskaj  

  25. Edlira Azem Kapllanaj  

  26. Vullnet Sadik Bilbilaj  

  27. Jerina Skënder Dervishaj  

  28. Novrus Dulo Rrokaj  

  29. Elpiniqi Viron Mërkuri  

  30. Lorel Ritvan Canaj  

  31. Roland Mantho Strakosha  

  32. Marsela Anastas Dashi  

  33. Englantina Engjëll Imeraj  

 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

  

  1. Eda Ridvan Begaj  

 

Partia Republikane Shqiptare 

  

  1. Geron Agim Gunbardhi  

 

Partia Demokracia Sociale 

  

  1. Simo Koço Petromilo  

 

Partia Demokratike 

  

  1. Gjergji Nikë Nika  

  2. Eneida Kristaq Vera  

  3. Myzafer Servet Elezi  

 

Aleanca Progresiste L.ZH.K 

  

  1. Arsen Tare Belaj  
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Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

  1. Besmir Gezim Brahimi  

  2. Rajmonda Kamber Zoto  

      

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Vlorë, herësit

NR_

FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

1 Bashkë Fitojmë BF 6606 3303 2202 1651 1321 1101 943 825 734 660 600 550 508 471 440 412 388 367 347 330 314 300 287 275 264 254 244 235 227 220 213 206 200 194 188

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 24089 12044 8029 6022 4817 4014 3441 3011 2676 2408 2189 2007 1853 1720 1605 1505 1417 1338 1267 1204 1147 1094 1047 1003 963 926 892 860 830 802 777 752 729 708 688

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 915 457 305 228 183 152 130 114 101 91 83 76 70 65 61 57 53 50 48 45 43 41 39 38 36 35 33 32 31 30 29 28 27 26 26

4 Partia Republikane Shqiptare PR 890 445 296 222 178 148 127 111 98 89 80 74 68 63 59 55 52 49 46 44 42 40 38 37 35 34 32 31 30 29 28 27 26 26 25

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 116 58 38 29 23 19 16 14 12 11 10 9 8 8 7 7 6 6 6 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 722 361 240 180 144 120 103 90 80 72 65 60 55 51 48 45 42 40 38 36 34 32 31 30 28 27 26 25 24 24 23 22 21 21 20

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 63 31 21 15 12 10 9 7 7 6 5 5 4 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1

8 Partia Socialdemokrate PSD 682 341 227 170 136 113 97 85 75 68 62 56 52 48 45 42 40 37 35 34 32 31 29 28 27 26 25 24 23 22 22 21 20 20 19

9 Partia Demokratike PDSH 2489 1244 829 622 497 414 355 311 276 248 226 207 191 177 165 155 146 138 131 124 118 113 108 103 99 95 92 88 85 82 80 77 75 73 71

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 1014 507 338 253 202 169 144 126 112 101 92 84 78 72 67 63 59 56 53 50 48 46 44 42 40 39 37 36 34 33 32 31 30 29 28

11 Fryma e Re Demokratike FRD 555 277 185 138 111 92 79 69 61 55 50 46 42 39 37 34 32 30 29 27 26 25 24 23 22 21 20 19 19 18 17 17 16 16 15

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 1491 745 497 372 298 248 213 186 165 149 135 124 114 106 99 93 87 82 78 74 71 67 64 62 59 57 55 53 51 49 48 46 45 43 42

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 442 221 147 110 88 73 63 55 49 44 40 36 34 31 29 27 26 24 23 22 21 20 19 18 17 17 16 15 15 14 14 13 13 13 12

Tabela nr. 2
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